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Folketingets Sundhedsudvalg har den 23. juni 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 845 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 845:
’’Hvilke initiativer planlægger ministeren og regeringen at iværksætte som op-
følgning på konklusioner fra Rådsmødet den 6. juni 2011 vedrørende børne-
vaccination? ”

Svar:
Rådskonklusionerne går blandt andet ud på at opnå og fastholde en høj vacci-
nationsdækning generelt såvel som i de grupper i befolkningen, hvor vaccina-
tionsdækningen er mangelfuld.

Det skal blandt andet ske ved at fastholde og styrke indsatsen over for børn 
med ukendt og usikker vaccinationshistorie og ved at fastholde og styrke den 
almindelige tillid til børnevaccinationsprogrammerne og udbyttet af vaccinati-
on.

Danmark har et godt børnevaccinationsprogram. Men der er behov for at få 
fornyet fokus på dette vigtige forebyggelsesprogram i de relevante dele af 
sundhedsvæsenet for at få vaccinationsdækningen op. For MFR vaccination 
er dækningen for lav. Det er derfor, at vi siden nytår har set udbrud af mæslin-
ger.

Jeg kan oplyse, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet allerede har afholdt mø-
der med de involverede parter, Praktiserende Lægers Organisation (PLO) og 
Danske Regioner samt KL, Sundhedsstyrelsen og Statens Serum Institut, hvor 
man blandt andet har drøftet muligheder for systemer til indkaldelse og/eller 
rykkerprocedurer med udnyttelse af elektroniske medier og målrettede aktivite-
ter for særlige grupper, der ikke bliver vaccineret. Det er aftalt, at parterne hver 
især skal opfordre til opfølgning på udeblivelser, navnlig for så vidt angår MFR 
vaccination. Danske Regioner og PLO vil i samarbejde med KL følge op på 
den gældende profylakseaftale om børnevaccinationer og den heri aftalte stra-
tegi for at opnå en vaccinationstilslutning til MFR vaccinationerne, der er over 
95%. 

Herudover vil Danske Regioner igangsætte et regionalt arbejde for en bedre 
tilslutning til børnevaccinationsprogrammet. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Helle Hyllehøj

Folketingets Sundhedsudvalg

Sundhedsudvalget 2010-11
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 845
Offentligt


